
CITTÀ DI VENARIA REALE
PROVINCIA DI TORINO

UFFICIO CASA

Determinazione N. 113 del 18 febbraio 2025

OGGETTO: MISURE ECONOMICHE “UNA TANTUM” A SOSTEGNO DEI CANONI DI LOCA-
ZIONE SOSTENUTI NELL’ANNO 2024. RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE
N. 1036/2024. 

I L  D I R I G E N T E  D E L  S E T T O R E

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n 357 del 23 dicembre 2024 avente ad oggetto: “Misure

economiche Una Tantum a sostegno dei canoni di locazione sostenuti nell’anno 2024. Indirizzi e criteri per

l’erogazione del fondo”, con la quale sono state approvate le modalità per l’indizione di un bando pubblico

per l’assegnazione di un contributo economico ai nuclei familiari intestatari di un regolare contratto di loca-

zione, a sostegno dei ratei relativi all’anno corrente;

Richiamata la detrminazione n. 1036 del 30 dicembre 2024 con la quale sono stati approvati l’avviso di ban-

do pubblico (allegato A) e la domanda di partecipazione (allegato B);

Premesso che l’art. 1 del bando pubblico (allegato A) elenca i requisiti di ordine generale che i richiedenti

devono possedere per accedere alla misura ed in particolare la lettera f) dispone che i soggetti interessati de-

vono avere un’attestazione ISEE – indicatore della situazione equivalente - ordinario anno 2024 o corrente

anno 2025 di valore compreso tra € 7.000,00 ed € 14.000,00;

Verificato che, per mero errore materiale, nella domanda di partecipazione al bando (allegato B), nella sezio-

ne relativa ai requisiti, è stato invece richiesto ai partecipanti di attestare il possesso della somma dei redditi

dei componenti del nucleo di valore compreso tra € 7.000,00 ed € 14.000,00;

Ritenuto necessario riformulare il modello di domanda allegato B) come indicato all’art. 1 lettera f) del ban-

do;

Considerato opportuno, alla luce delle modifiche operate, posticipare la data di scadenza del bando origi -

nariamente fissata per il 25 febbraio p.v. al 14 marzo 2025 ore 12.00, per consentire una più ampia partecipa-

zione dei cittadini interessati alla misura economica;

Visti:

• l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;



• il Decreto Sindacale n. 10 del 17/05/2024 con il quale è stata conferita alla dr.ssa Mara Rossero la

direzione del Settore Welfare;

• la Deliberazione del C.C. n. 109 del 19/12/2024 con la quale si è approvata la nota di aggiornamento

al Documento Unico di Programmazione – D.U.P. 2025/2027;

• la Deliberazione del C.C. n. 110 del 19/12/2024 con la quale si è approvato il Bilancio per gli
Esercizi Finanziari 2025/2027;

• il D.Lgs. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. 126/2014, contenente le nuove disposizioni di conta-

bilità pubblica ed in particolare il punto 5.2 lett. c) All. 4/2 del Principio contabile applicato concer -

nente la contabilità finanziaria;

• il vigente Regolamento Comunale in materia di Contabilità approvato con Deliberazione del Consi-

glio Comunale n. 16 del 29/02/2016;

• l'art. 3 del D.L. n. 174 del 10/10/2012 “Disposizioni urgenti in materia di finanza e funzionamento

degli enti territoriali, nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate nel maggio 2012”

così come modificato dalla legge di conversione n. 213 del 7/12/2012;

• l’art. 6 del “Nuovo Regolamento Comunale per l'esercizio del controllo interno degli atti e delle

azioni amministrative” approvato con deliberazione di C.C. n. 62 del 21/06/2016, così come modifi -

cato con deliberazione C.C. n. 116 del 19/12/2024;

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) di riformulare il modello di domanda allegato B), ed in particolare il punto relativo al possesso dei re -

quisiti che richiede di avere un’attestazione ISEE 2024 o ISEE 2025 ordinario di valore compreso tra €

7.000,00 ed € 14.000,00, come specificato al punto all’art. 1 punto f) del bando di partecipazione (alle-

gato B);

2) posticipare la data di scadenza del bando originariamente fissata per il 25 febbraio p.v. al 14 marzo 2025

ore 12.00, per consentire una più ampia partecipazione dei cittadini interessati alla misura economica

3) di disporre la pubblicazione dell’allegato B), parte integrante e sostanziale del presente atto, con le op-

portune modifiche sul sito internet del Comune, assicurandone la diffusione tramite i canali istituzionali;

4)   di dare atto inoltre che:



 ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del DLGS. 267/2000 con la firma del presente atto il Responsabile

del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione amministrativa;

 NON è soggetto agli adempimenti di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010, così come modificato dagli

art. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12/11/2010 convertito con modifiche in Legge  n. 217 del 17/12/2010, con-

vertito con modifiche in Legge n.217 del 17/12/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi fi -

nanziari;

 sarà oggetto di pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2010.

 

 

Venaria Reale, lì 18 febbraio 2025

IL RESPONSABILE
MARA ROSSERO / ArubaPEC S.p.A.

FILE FIRMATO DIGITALMENTE IN ORIGINALE


	UFFICIO CASA

